
                                                     

        Шклівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

                                         імені Мар’яна Корчака 

                                   Новояворівської міської ради 

  

                                                    НАКАЗ 

  

01.09.2022                             смт Шкло                               №  

                                                                                                     

Про створення робочих груп 

та проведення щорічного самооцінювання 

якості освіти у 2022-2023 навчальному році          

  

 

       Відповідно до вимог частини третьої статті 41 Закону  України “Про 

освіту”, частини другої статті 42 Закону України “Про повну загальну середню 

освіту”, пункту 21 Порядку проведення інституційного аудиту закладів 

загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 09 січня 2019 № 17 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки 

України від 30 квітня 2021 року №493), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 12 березня 2019 року за № 250/33221, наказу Міністерства 

освіти і науки України  «Про затвердження методичних рекомендацій з питань 

формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах 

загальної середньої освіти» від 30 листопада 2020 року №1480, Положення про 

внутрішню систему забезпечення якості освіти в Шклівському ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів ім. М. Корчака, Статуту закладу освіти, рішення педагогічної ради 

від 30.08.2022 протокол № 1, інших нормативних документів, з метою 

розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності та 

якості освіти у закладі 

НАКАЗУЮ: 
1.Провести у 2022-2023 н.р.  вивчення й самооцінювання якості освітньої 

діяльності за напрямом «Педагогічна діяльність педагогічних працівників 

закладу освіти".           

                                                                                   Вересень 2022-травень 2023р  

2. Призначити заступника директора з навчально-виховної роботи Шот М.М. 

відповідальною особою із забезпечення якості, забезпечення оперативного 

керування процесом вивчення. 

3. Для забезпечення проведення щорічного самооцінювання створити робочі 

групи у складі: 

 

 



-за напрямом «Педагогічна діяльність педагогічних працівників закладу 

освіти, які викладають у 5-11-х класах»: 

-Шот М.М.–заступник  директора  з  навчально-виховної  роботи (координатор 

групи); 

-Хомечко М.М. –вчитель  інформатики; 

-Чернецька В.О.–вчитель англійської мови; 

-Козак М.І. –вчитель української мови та літератури; 

-Сенюта Я.І. –вчитель історії, правознавства; 

-Грет Л.П. –вчитель географії; 

-Лаба В.П. – вчитель хімії; 

-Курчик І.В.- соціальний педагог; 

-за напрямом «Педагогічна діяльність педагогічних працівників закладу 

освіти, які викладають у 1-4-х класах»: 

-Коваль Н.В. –заступник директора з навчально-виховної роботи (координатор 

групи); 

-Литвин Н.В. –вчитель початкових класів; 

-Пирч І.М. –вчитель початкових класів; 

-Мануляк Т.М. –вчитель початкових класів; 

-Мельник Л.С.–вчитель англійської мови; 

-Сенюта М.М. –практичний психолог. 

4. Затвердити орієнтовний План роботи робочих груп з проведення 

самооцінювання (Додаток 1). 

5. Відповідальній особі Шот Марії Миколаївні: 

5.1. координувати результативне запровадження внутрішньої системи 

забезпечення якості; 

5.2. систематично проводити навчання з членами робочих груп щодо 

визначення і аналізу відповідного компоненту системи забезпечення якості; 

5.3. узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень освітньої 

діяльності закладу освіти; 

5.4. підготувати висновки і визначити шляхи вдосконалення освітньої 

діяльності. 

6. Членам робочої групи: 

6.1. використовувати такі методи збору інформації як: вивчення документації 

(календарно-тематичні плани, результати контрольних робіт, індивідуальні 

навчальні плани), спостереження (за проведенням навчальних занять), 

опитування (анкетування, індивідуальне та групове інтерв’ю, фокус-групи) 

всіх учасників освітнього процесу; 

6.2. підготувати перелік запитань для проведення анкетування серед 

педагогічних працівників, батьків та здобувачів освіти за напрямом відповідно 

до критеріїв оцінювання освітніх та управлінських процесів закладу та 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти (Додаток 2); 



6.3. підготувати звіти до засідання педагогічної ради за результатами 

самооцінювання з пропозиціями про удосконалення освітньої діяльності. 

6.4. Для визначення рівнів самооцінювання за  напрямом “Педагогічна 

діяльність педагогічних працівників закладу освіти"   використовувати такі 

рівні:      

 -високий; 

-достатній; 

-рівень, що вимагає покращення; 

-низький. 

7. Оцінювати рівень вивчення за даним напрямом за особисто обраним 

підходом до самооцінювання: кількісним, описовим, комбінованим, тобто 

поєднання кількісного й описового. 

8. Заслухати звіти про про підсумки проведення самооцінювання якості 

освітньої діяльності Шклівського ЗЗСО I-III ступенів ім. М. Корчака за 

напрямом “Педагогічна діяльність педагогічних працівників закладу освіти” 

на засіданні педагогічної ради у квітні 2023 р.    

9. Відповідальній особі із забезпечення якості, забезпечення оперативного 

керування процесом вивчення якості освітньої діяльності Шот М.М.: 

9.1. За результатами самооцінювання підготувати висновки, які будуть 

складовою щорічного звіту про діяльність закладу освіти та визначити щляхи 

вдосконалення освітньої діяльності, які стануть частиною річного плану 

роботи на наступний навчальний рік. 

                                                                                                          До 12.05.2023 р. 

9.2. Оприлюднити звіт про результати самооцінювання та спостереження на 

сайті закладу. 

                                                                                                          До 12.05.2023 р. 

9.3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Шот М.М. 

оприлюднити наказ на офіційному сайті закладу.                                                                         

10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

  

Директор                                                                         Ольга ДУБИК 

 

Виконавець: Дубик О.В. (505-32) 

 

З наказом ознайомлені: _________М.Шот, ___________Н.Коваль, 

________В.Лаба, _______Л.Грет, ________В.Чернецька, 

_______І.Курчик,______Г.Лаба, _______М.Хомечко, __________М.Козак, 

_______Н.Литвин, _______І.Пирч, ______Т.Мануляк, ________М.Сенюта, 

___________Л.Мельник, __________Я.Сенюта. 


